**Opposita** at̄ his qd̄dā difficultatē h̄nt. Lū. n.  
vltimo aq̄: & istans i quo ē p̄mo aer. inuit ph̄s. 8. ph̄y.

T.c. 80.

T.c. 24.  
2.28.

T.c. 54.

p̄m

T.c. 69.

līcoꝝ. q̄ nō ē dāclū istas in quo res corrupta ē: q̄ vlti  
mo est vzt dicere eā esse: s̄ est dāclū instas in quo pri  
mo ē res gnāta. s̄. n. ex aq̄ fit aer p̄ totū t̄ps corruptōis  
debemus dicere q̄ ē aq̄ in istātī qd̄ copulat ad illud  
t̄ps debemus dicere q̄ est aer: & q̄ inter t̄ps & istas n̄  
est aliqd meditū: iō nō est dare t̄ps meditū: i quo nec sit  
aqua: nec sit aer. C. Ista at̄ solo: s̄ vera sit multā tñ h̄  
calūnīa. Nā fīm ph̄m. 4. ph̄y. t̄ps mēsurat motū: nūc  
vero mēsurat mobile. est. n. vñ nūc in toto t̄pe. sicut

vñ mobile i toto motu. clī ḡ aq̄ tēdit ad corruptōez: aq̄  
se h̄ in rōne mobilis: ip̄m aut̄ corrupti & alterari se h̄ i  
rōne motus: aq̄ ḡ dū mouet ad corruptōez mēsurabi  
tur nūc t̄ps. motus vñ ille quo ad corruptōez vadit:  
mēsurabif̄ t̄pe: & q̄ nō est absoluere rem a prop̄a mē  
sura: quādū durabit aqua: quādū est dare nūc & istans  
quo mēsurabif̄. Dāclū est ḡ nūc in quo vzt est dice  
re q̄ est vltimo aqua. vltierius dicere q̄ per totū t̄pus  
est aqua. & in istātī ad qd̄ copulat illud t̄pus sc̄pit eē  
aer. est nō distingue iter mēsuraz motū & mobilis. &  
est p̄siderare ea que sūt per accīs: q̄ p̄siderat ac si mo  
bile vt p̄priā mēsurā respiceret t̄ps. Lī habitū sit iōz  
mēsurari ip̄so nūc: sive ip̄so istanti tēporis. C. Sc̄idū  
ergo nō esse n̄re itētōis ad p̄sens hac q̄nem radici  
tus inquirere. q̄ trāscenderet suscepit uēgociuz: tñ vt  
spectat ad p̄positū motū debet duplex duratio. vna in  
trisecca & alia extrisecca. duratio extrisecca ē ip̄z t̄pa. & q̄  
h̄ duratio n̄ depēdet ex ip̄is motib⁹ mēsurabif̄. Jō manēs  
Mo  
vna mēsurat omnes motus & est vñ t̄pus mēsura  
omniū temporaliū. sicut q̄ vlna est mēsura extrinse  
ca respectu pānoꝝ: posset vna vlna mēsurare oēs pā  
nos: sed p̄ter hanc durationē extrisecam competit  
ip̄sis motib⁹ mēsuratis quedā duratio intrisecca. si  
cut p̄ter quātīt̄: tēz vlna que est extrisecca quātītas pā  
ni. Lī applicata quātītas vlna mēsurat pānu pānnus  
ab vlna mēsurari nō posset. sic n̄si esset duratio. & sic  
cessio intrisecca cuilibet motui. q̄ relata ad t̄ps mēsura  
tur ab eo: motū p̄ t̄pe mēsurari nō posset: & q̄ ille du  
ratioēs sit intrisecca ip̄sis motib⁹ particularibus. Jō  
dōm est de eis. sicut dicim⁹ de ip̄sis motib⁹. op̄z ḡ has  
durationēs intrisecas esse plures & esse iteratas. sicut  
motus particulares sūt plures & iteratas. t̄ps at̄ q̄ fun  
datur in p̄mo motu est vñ & continuū. sicut motus p̄  
mus est vñ & continuū: & q̄ in magnitudine p̄tinua  
nō est dare duo inūvisibilitia inter que nō cadit magni  
tudo media: in magnitudine autē iteratas ē dare duo in  
inūvisibilitia sine magnitudine media vt si due linee iter  
ase p̄tiguenf̄. erunt ibi duo puncta sine linea media. In  
tempore ḡ q̄ est vñ & continuū nō ē dare duo istātīa  
sine tempore medio: s̄ in alīs durationib⁹ intercisis  
est dare duo istātīa sine durationib⁹ media. Lū. n. ex aq̄  
fit aer est aliqua duratio strinseca ipsi aque: & aliquā du  
ratio intrisecca ipsi aeris: & ille due durationes nō p̄p̄  
continuantur: s̄ contiguātū & comparantur ad temp⁹.  
sicut si due linee iteratas applicarenf̄ vñ linee p̄tinue.  
Lum ḡ queris virū sit dare instans in quo vltimo ē aq̄  
si ex qua fiat aer. si queris de instātī duratioēs intrinse  
ce sic. si vñ de instātī temporis nō: & q̄ duratioēs exti  
se nō sunt p̄tinue: & l̄ sit dare p̄talem durationem  
instas in quo vltimo est aqua: & instans in quo p̄mo ē  
aer: nō est tñ dare duratioēs media in qua nec sit aqua  
nec sit aer. vera ḡ erat solutio ph̄s. Et ratio in cōtrariū  
aliquā veritates cōcludebat: cōcludebat vñlī esse istas  
in quo vltimo est aqua: s̄ nō op̄z hoc instas eē tēporis  
instas: sed instas ipsius durationib⁹ strinseca cuilibet motui mēsurato possit dici q̄nī.  
q̄ sicut quilibet motus h̄z ē esse ex ordine quē habet  
ad motū

T.  
96.Nō:  
chrat  
soluti  
hem.Mo  
tui de  
bef di  
plex  
dura  
tio.

# Egidii Questio

三

63

ad motū p̄mum. ita quilibet duratio cuiuslibet motus  
relinquat ex adiacentia tēporis: qđ fundat in motu pri-  
mo: t̄ sic ip̄m qđ ex tali adiacentia reliquerit: t̄ vtr̄  
sit vnu qđ oīum qđ datū. sicut est vnum tempus oīum  
tēporalium: t̄ vtrū sic accipiant instantia in ipso qđ. si  
accipiunt in tempore nō est p̄nitis speculatiōis. ad p̄nis  
aut̄ in tm̄ dōm̄ est qđ per iaz dicta h̄eri p̄t solutio rōis  
practe. **C**Quāt̄ secūdo addebat qđ si gnātio inciperet  
esse. gnātio gnāt̄. ergo nihil p̄t gnari de nouo. qđ si  
genitū scipit esse: op̄z qđ gnātio esse icipiat. dici potest.  
qđ nō quicquid incipit esse ē p̄prie genitū: nisi forte ge-  
nitū acciperemus large: nec valet ratio facta arguēdi.  
gnātio terminat ad esse. ergo quicquid accipit ē: acci-  
pit esse per gnātōne. Nā tactus t̄ motus quātūcūq;   
incipiat esse post nō esse: sunt tamē ingenita: qđ nō acci-  
piunt ēē per gnātōne. sic t̄ gnātio ē ingenita: qđ nō ac-  
cipit esse per gnātōne. p̄t ergo dici qđ solū compositū  
h̄z esse per se: p̄prie ē generas t̄ accipit esse p̄ gnātio-  
nem t̄ nō alia. **C**Quāt̄ aut̄ addebat tertio generationes  
esse mediū inter esse t̄ nō esse. ergo est media iter extre-  
ma cōtradictiōis. dici d̄z gnātōez nō esse mediā inter-  
esse t̄ nō ēē simpl̄r: sed inter esse t̄ nō ēē actu: t̄ sic acce-  
ptum esse t̄ nō esse nō sunt p̄tradictoria: s̄z habent me-  
dium ens in potēta: qđ incipit a nō esse in actu: t̄ ēmi-  
natur ad esse in actu: vel possumus dicere qđ sicut mate-  
ria nūq; absoluī simpl̄r ab omni esse. sic nunq; ē gene-  
ratio: nec alijs motus qui nō sit p̄iunctus alicui actui.  
Nō refert aut̄ v̄spectat ad p̄positū. vtrum hoc sit per  
se vel p̄ acciōis. verbi grā. si ex aqua d̄z fieri aer gnātio  
incipit a nō aere t̄ terminat ad aere: sed nō aer a quo  
incipit gnātio h̄z esse cōiunctū alicui actui. potest enim  
id non aer esse aqua.

**S**icut Mouet hec questio. Textu cōmē.20. Qō. xxi.  
**E**cundo restat declarare virtū i sub-  
stantijs possit esse gnātio  
simpliciter & nō. Nam ens simpliciter tripliter  
potest dici. Uno modo dicit ens simpliciter. i. vni  
uersaliter: et sic simpliciter dividitur contra ens con-  
tractū. Alio mō potest accipi simpliciter. i. p̄ncipaliter: et sic  
simpliciter s̄. fm quid. et hoc modo substātia est ens sim-  
pliciter. Tertio modo potest dici simpliciter. i. ens in actu  
et sic simpliciter dividitur contra ens in potētia. Qz enim  
est potētia tale nō est simpliciter tale. et qz quotiescūqz  
multiplicat yntū oppositorū totiēs multiplicat reliquā.  
et sic ens simpliciter dicit ens tripliter: ita et si ens simpliciter  
triply dicit potest. vel nō ens ylitter: vel nō ens suba: yl nō  
ens aliquo modo in actu. si ergo gnātio sit ex non ente  
simpliciter: gnātio erit ex nō ente simpliciter. sed nullo predi-  
ctorū modo s̄ fm qz dī aliqd nō ens simpliciter potest dici gnā-  
tio sube fieri ex nō ente. ergo in substātia: de quib⁹ ad  
p̄sens intendimus querē. nulla erit gnātio simpliciter. Qz  
aut̄ ex nō ente simpliciter nō possit esse gnātio sube p̄z: quia  
agens naturale: p̄ cui⁹ actionē sit gnātio semp: p̄suppo-  
nit aliqd in qz agat. Ideo hētūr i l̄sa. qz oēs phātes p̄-  
terruit cōcedere aliquid esse ex nihilo. et ylitter ex n̄ en-  
te. **C**Amplius qz ex nō ente simpliciter secido mō. i. ex n̄  
substātia nō sit possibile fieri generationē substātiae. p̄z  
per phāz. p̄mo physicorū. qui ait: qz ex non substantia  
non sit substantia. **C**Et amplius ex nō ente simplici-  
ter 3: modo. i. ex nō ente aliquo modo in actu non potest  
esse generatio: quia fm Lōmenta. 8. physico. Si esset  
materia soluta ab omni actu nō posset esse subiecta mo-  
tu et transmutationi: sed sine motu et transmutatione  
non fit generatio: ergo et cetera.

**Notandum** ḡnātōnēm simplr. dupl̄r sumi  
posse abr̄z cōparatiue .tūc.n. ali

quid dicit ab<sup>te</sup> tale: qñ est sūm se tale: et f3 sua principia  
tale. Sed tunc est cōparatiue tale. qñ est respectu alteri<sup>o</sup>  
tale: generari ergo aliqd simplr pōt accipi ab<sup>te</sup> et f3 se:  
et comparative. vt comparando vnu generatiū ad alio  
generatiū: vtrqz autē modo in sustātia reperit generatio  
simplr. tunc quidē accipit generatio simplr et ab<sup>te</sup> sūm  
se qñ generatur: penes ea que sūt per se principia genera-  
tiois. hec autē sūt mā forma. potētia. et actus. gnatio. n.  
incipit a mā et ab ente in potētia et terminat ad formaz  
et ad ens i actu. Incipit at a nō ente et terminat ad ens  
quādo ḡ est gnatio ex ente in potētia simplr. et termi-  
nat in ens simplr. et terminat simplr in ens ab<sup>te</sup> no-  
mine. pōt dici generatio simpliciter. talis autē gnatio est  
sube. ex illo. n. ente in potētia per se loquēdo est genera-  
tio aliqua que subiecti forme q̄ p̄ illā generationē acq-  
uisit. Cu ergo forma subalisa que acq̄uisit per gnationem  
sube sit i ipsa mā: que de se est pura potētia: op̄z ipsam  
mām esse id qd̄ subiectur in tali gnatiōe. Ideo scribitur  
T.c.24.  
primo huius. capitulo de alteratione q̄ yle est maxime  
subiectu generationis. si enim ipsa forma substātialis  
immediate perficit ipsam materiam: quia nulla forma  
accidentalis precedit ipsam per se loquendo: ipsa ma-  
teria et ipsum yle erit id ex quo est generatio. substātie.  
si enī alia occurrit hoc est per accīs ut supra ostēde  
batur. ex ente enim in actu et ex priuatione ut diceba-  
tur generatur aliiquid per accidens. ex ente vero in po-  
tentia per se: et ex tali ente in potentia fit generatio. q̄  
le est illud ens quod subiectur forme per generationē  
acquisite: est ergo generatio substātie generatio sim-  
pliciter: qz est ex non ente simpliciter cum sit ex ente  
simpliciter in potentia rursum generatio sube est gene-  
ratio simpliciter: qz terminat ad ens simpliciter. termi-  
natur enī ad substātia: que simpliciter debet dici ens.  
Utrum autem predicta duo propter que ab<sup>te</sup> accipit  
generatio simpliciter inseparabiliter sint connexa: vt  
quotienscūqz terminatur generatio ad ens simpliciter  
quod generatur non fiat ex non ente simpliciter. et ecō  
uerso: et qd̄ illoz plus faciet ad gnōmē simpliciter: et  
vtrū magis debeat dici generatio simplr: vel qz est ex  
nō ente simplr: vel qz terminat ad ens simpliciter. ista  
patebit. Nam in capitulo de augmento vbi disputabim⁹  
de dimensionibus indeterminatis quo p̄cedunt formā  
substātialez in mā. ibi. n. de hoc aliiquid dicest: et deo dā  
te qd̄ ibi fuerit dimissu supplebis in secūdo: vbi dispu-  
tabit: vtrū oporteat qualitatē simbolaz remanere: ad  
presens autē int̄m dōm sit generationem substātie dici  
generationez simplr. tñ qz est ex non ente simplr: cum  
yle. l. mā p̄ma sit maxime generationis subiectū. tñ et  
qz talis gnatio terminat ad ens simplr. l. ad substātiaz  
que ens simplr dici pōt. Uiso quo in substātis reperit  
gnatio simplr et ab<sup>te</sup>. restat vidē qz i eis rperit hmoi  
generatio comparatiue. hec autē cōparatio dupliciter  
sumi pōt: vel respectu accidentiū: vt comparando subaz  
ad accīs: vel respectu subarū comparādo. substātiaz  
ad substātiaz. vtrqz autē modo in substātis reperit  
gnatio simplr. nā respectu accidentis quelibet substātia  
generat simplr: cū quelibet substātia p̄ habeat de en-  
titate qz accidēs comparādo ēt substātiaz ad substātia  
inuenimus in substātis gnatiōez simplr et sic nō qli-  
bet substātia generatur simplr: sed substātia p̄fectior  
respectu substātiae imperfecte dicit generari simpliciter  
hec autē perfectio vt superius discebatur tripliciter po-  
test accipi. Nā hmoi generabilis et corruptibilis vñ sūt  
elīta vel sunt mixta: et si sunt mixta vel sūt ea in qbus  
nō vltumatur gnatio nā: vt in gnatiōe embrionis: vt  
sunt talia ad que cū peruentū est finit int̄ctio gnatiōis

nālis: cū. n. puenitur ad embrionē nō cessat: sū cū perue  
nit ad al. vel ḡ cōparabif ḡnō vniū elī ad ḡnōne alte  
rūs: vt ḡnō ignis ad ḡnōne terre; vel cōparabif ḡnō elī  
in quo nō finit ḡnō nāe ad ḡnōne elī i quo finit: vt ḡnō  
embrionis ad ḡnōne aialis. vel cōparabunt ad se lūcez  
mixta ad q̄ cū puentū ē cessat ḡnō nālis: vt si cōparare  
tur ḡnō vniū aialis ad ḡnōne alterī. b̄z p̄mū modū acci  
p̄t ḡnō simpliciter ex victoria forme: q̄: ḡnō ignis ē ge  
neratio simplī respectū ḡnōne terre. f̄m 2<sup>m</sup> mo<sup>m</sup> accip̄t  
ḡnō simplī ex itētōe nāe: q̄: ḡnō aialis est ḡnō simplī  
respectū ḡnōne embrionis. b̄z 3<sup>m</sup> modū accip̄t genera  
tio simplī ex p̄fectione sp̄e: q̄: ḡnō aialis perfecti est  
ḡnōatio simplī respectū ḡnōne aialis imperfecti: et ḡnō  
v̄lter aialis ē ḡnō simplī respectū ḡnōne plāte: et gene  
ratio plāte respectū ḡnōne lapidis: quo aut b̄z dictos  
modos accip̄t ḡnō simpliciter p̄z per dicta i q̄nō illa.  
vtrū i substātīs reperiat magis et minus. ibi. n. oīsum  
fuit q̄ ex victoria forme ex itētōe nāe: et ex p̄fectione  
sp̄e repiebat plus de entitate i vna suba q̄ i alia: et q̄  
ḡnō sube plus h̄stia de entitate ē ḡnō simplī respectū  
sube deficiētis a perfectiōe entitatis illius: op̄z f̄m oēs  
dictos reperire i substātīs ḡnōne simpliciter accipien  
do simpliciter non ab<sup>c</sup>: sed comparatiue. vt dictuū est.

Ad p̄m

**Opposita** aut his nō ē difficile soluē. Nā cū  
ḡnōabif suba ex no ente simpliciter. Dici p̄t q̄  
nō solū dī ḡnō simplī: q̄ est ex no ente simplī: sū et q̄  
terminat ad ens simpliciter: dato ḡ p̄t nō eēt ḡnō ex nō  
ente simpliciter: adhuc eēt i substātīs ḡnō simpliciter  
q̄ terminat talis ḡnō ad subaz q̄ ens simplī dici dī.  
deficit ḡ arg<sup>m</sup>: q̄ nō syllogizat: sū peccat i for<sup>a</sup>: deficit et  
in assumēdō f̄laz formā et peccādō i mā. Nā vi oīsum  
est: ḡnō sube est ex no ente simplī. i. ex non ente v̄l vt  
ex nihilō: nec ex no ente simpliciter. i. ex no ente p̄ncipa  
liter vt ex no suba: q̄ vt dicebat: et b̄z: ex no substātīs  
nō fit suba: sū ex no ente simpliciter. i. ex no ente i actu:  
et ex ente i po<sup>a</sup>. Et q̄ arguebat mām nūq̄ separari ab  
actu: q̄ si sic separata eēt: motui et trāsmutatiō nō poss̄  
eē suba. dici p̄t q̄ accidit ḡnōne sube f̄m q̄ h̄t vt p̄t  
patere per iā habita: et d̄ his q̄ sunt p̄ accis nihil ē cu  
re arti. vt dicitur. 5. ethicorum.

C Monet. hec q̄o. Textu cōmē. 20. Q. 6. xxii.

**Ertio** restat declarare. vtrū in acciūtī  
bus recipiat ḡnō simplī: et vi  
def q̄ nō: q̄ b̄z qd et simpliciter opponūtūr:  
opposita aut in eodē esse nō p̄st: q̄cqd ḡ ge  
neratur secundum qd nō dī dici ḡnōne simpliciter sed  
ḡnō cuiuslaz acciūtis est f̄m qd. ḡ nulla talis ḡnō dī sim  
pliciter. C Ampli<sup>m</sup> ḡnō respicit ens et eē tāq̄ terminū  
ad quē: sū acciūtia nō sūt entia: sū solū sūt entis: cū ḡ ḡnō  
tur acciūtis nō dī dici ḡnōne ens sūt nūq̄ est simplī ḡnō:  
nisi sit ḡnō entis: nulla ḡ acciūtis ḡnōne simpliciter deb̄z dici.

**Notandū** aut q̄ vt in p̄missa q̄nōne dicebatur  
ḡnō duplī sumi p̄t. absolute et p̄pa  
rativē. Cum ḡ querit vtrū i acciūtib<sup>m</sup> sit ḡnōne simpliciter  
si itelligat ab<sup>c</sup> et f̄m se nō: sed cōparatiue sic: q̄ aut in  
acciūtib<sup>m</sup> nō sit ḡnōne simpliciter absolute: si p̄siderat p̄di  
cta de leui p̄z. dicebat. n. q̄ q̄ ḡnō b̄z se erat ex non esse  
ad esse: vt p̄t patere in. 5. physi. Tunc erit ḡnōne simpliciter  
si sit ex no ente simplī v̄l si sit ad esse simplī. neu  
tro aut istoz modoz ḡnōne acciūtis p̄t dici ḡnōne simpliciter.  
nō enim talis generatio mereur nomen generationis  
simpliciter: q̄ sit ex non ente simpliciter in acta sed ex  
ente in potentia. verum est enim q̄ per se loquēdo gene  
ratio non est ex ente in actu nec ex p̄uatione: sū ex ente  
in potentia. per se enim calidū non generat ex frigido:

nec ex p̄uatione calidi: sed ex eo q̄ est i potētia calidū:  
sed tamē tale ens in potentia est qd p̄ se ḡnōne subjicit  
quale est illud ens in potētia qd est subm forme per ge  
nerationē acquisitē. ideo tale ens i potētia subjicit in  
ḡnōne sube: q̄le est id qd subjicit for<sup>a</sup> subalii: et tale ens  
i potētia subjicit i ḡnōne acciūtū: q̄le ē subm forme ac  
cidentali. forma aut subalii vt dicebat imēt p̄ficit ipsaz  
mām. vtrū aut oīs forma substātialis imēt p̄ficit mām  
nō est p̄tis speculatōis: nō. n. intendimus querē de for  
ma huāna quo se h̄eat ad mām quā p̄ficit: et quo i hoīe  
saluaf ḡnō simplī. q̄: hoc sapit alia sciam. ibi. n. deo dā  
te suo loco talia dicemus. In hoc aures opere volumus  
semper verba nostra referre ad alia generabilis i q̄b<sup>m</sup>  
saluamus ḡnōne simpliciter: q̄ forma substātialis i  
ipsis per se loquēdo imēt p̄ficit ipsā mām. forma v̄o  
acciūtis: que per alterationē inducit nō imēt p̄ficit  
ipsaz mām: et q̄ hulus forme sic per alterationē inducit  
aliquo mō causa ē totū compositū ex mā et forma. Jō  
talis forma i toto composito fundat sicut in subiecto.  
fit ḡ p̄ se loquēdo ḡnō calidi ex potētia calido: et gene  
ratio cuiuslibz acciūtis ex eo qd est i potētia tale. sic ēt  
ḡnō sube fit ex potentia suba. sū potētia calidū nō ē po  
tentia simpliciter. est. n. subā actu qd est potētia calidū. Lī  
substātia i actu sit subiecta forme calidi: sū qd ē potē  
tia substātia: et id qd subjicit forme substātialē ē potē  
tia simpliciter. Jō ḡnō sube ē ḡnōne simplex: q̄ est ex nō ente  
simpliciter i actu: ex ente aut simpliciter i potētia. ḡnō at cali  
di ē ḡnō hmōi. q̄: potētia calidū simpliciter est actu: cū sit  
actu suba. nō est ḡ potētia simpliciter: sū ē solū potētia h̄ q̄  
ponit eē potētia calidū p̄z ḡ p̄ ex parte termini a quo  
f̄m qd ḡnō dī esse ex no ente non possū<sup>m</sup> p̄cedē abso  
lute loquēdo ḡnōne acciūtis esse ḡnōne simpliciter. cū ḡnō  
elius nō sit ex no ente simpliciter: sū solum ex non ente aliq̄  
mō vt oīsuz est. C Ulterius nō possū<sup>m</sup> dīcere ḡnōne  
acciūtis esse ḡnōne simpliciter ex p̄te termini ad quē. vt  
dicebat ḡnōne simpliciter. q̄ terminat ad ens simpliciter. habitū. n  
est acciūtia nō esse entia simpliciter. nō. n. sit entia nisi  
q̄ sunt entis. vt. p̄ba in pluribz locis phie p̄me. Decla  
rata est ḡ p̄ma pars quesitiū. videtq̄ i acciūtib<sup>m</sup> nō re  
perit ḡnōne simpliciter ab<sup>c</sup>. C Restat ḡ declarar. 2<sup>m</sup> p̄. s.  
ibi reperiat ḡnōne simpliciter cōparatiue. hoc aut tri  
pliciter inuenit. p̄t. n. acciūtis ad tria cōparari ad p̄paz  
entiāz per quā reponit in sp̄e: et ad subm in qua sūda  
tur. et ad ecē sub quo existit: omnibz n. his modis possū  
mus venari vnu accidēs plus h̄ere de entitate q̄z alio.  
C Prima via sumit ex parte sue essentie: alteratio enīz  
semper fit ab opposito in oppositū suū. oīs. n. motu ad  
formā est aliquo mō inter duo opposita et maxime alte  
ratio inter duo opposita b̄z eē hmōi at opposita: vt p̄z  
p̄ Lōmē. i p̄ ce. et mūdi. sp̄ sic se h̄sit q̄ vnu b̄z rōnem  
habitū alio v̄o p̄nōnis. Lī ḡ ḡnōne id acciūtis qd b̄z rō  
nē h̄it ē ḡnōne simpliciter. nō ab<sup>c</sup> sū p̄pativē: vt respectu ei<sup>m</sup> q̄d  
b̄z rōnē p̄nōnis: q̄ tale acciūtis deficit ab entitate ei<sup>m</sup> q̄d  
b̄z rōnē h̄it. Si ḡ vera esset opio illoz q̄ acciūtia i se  
nullā entitatē h̄erent: sū ita sunt entia i p̄patōe ad sub  
stātiā. sicut vrina sana dī q̄ i se formalē nullaz sanitā  
tem b̄z. sū solū nosas sic: q̄ rep̄ntat sanitātē q̄ est i ania  
li: sū posito ex p̄pā eētia nō possūmus iestigare vnu  
accidēs h̄ere p̄l de entitate q̄z alio cū nullū acciūtis f̄m  
hāc opinionē ponat h̄ere formaliter aliquā essentia vel  
nām: sū oīsum fuit b̄z supra esse falsi. declarabitur. n. ac  
cidētia aliquā entitatē i se h̄ere. m̄ q̄ hmōi entitas erat  
entitas diminuta. p̄ptere nō dicebat essētia: sū p̄pter  
entitatē que est i suba. q̄ entitas sube dī dici entitas  
simpliciter. vt dicebat ibidez. si ḡ acciūtia aliquā entitatē i se  
h̄it: ex p̄te eētia eoz iestigare possū<sup>m</sup> ḡnōne vnu  
ēt ḡnōne